











W walce z nadużyciami

Departament Kontroli Min. Przemysłu

czuwa nad oczyszczeniem życia gospodarczego z elementu przestępczego

Zagadnienie oczyszczenia naszego życia z wszelkiego rodzaju elementów aspołecznych interesuje żywo całe społeczeństwo...

W jaki sposób działa aparat kontrolny w okręgu łódzkim? Na terenie województwa łódzkiego znalazł się przeszło 1000 przedsiębiorstw przemysłowych...

Nasz rozmówca podkreśla na zakończenie, że Łódzki Oddział Dep. Kontroli współpracuje ściśle z Biurem Kontroli Państwa przy KRN...

Komisarz ziemski — milionowym aferzystą

Komisarzem Ziemskim pow. inowrocławskiego był przez dłuższy czas Michał Nowakowski. Na skutek stwierdzenia przez Woj. Urząd Ziemski...

Nadużycia Nowakowskiego sięgają sumy około 2 milionów zł. Aferzystę czeka sąd doraźny. Do zdemaskowania go przyczyniła się w dużym stopniu...

W toku dochodzeń, prowadzonych przez Władze Bezpieczeństwa, ujawniono dalsze machinacje. I tak, Nowakowski w jednym z majątków państwowych sprzedał 40 wagonów cukierniczych...

DZIENNIK SPORTOWY

Katastrofa samochodowa

zawodników „Sparty”

Wchodząc na salę YMCA dowiadujemy się że zawodnicy „Sparty” z Pragi ulegli bardzo przykryj katastrofie samochodowej na trasie Warszawa — Łódź.

Na salę wbiega 18 wysiłkiem i młodych chłopców w koszulkach z napisami „Sparta”. Widać oni publiczność. Po chwili na salę wbiegają druzyny: AZS, Tur i LKS.

Wyniki szkolnych zawodów pływackich

W zawodach pływackich młodzieży szkolnej uzyskano szereg niezłych wyników. Po pokazach nauki pływania i skoków...

Wielkie zawody harscerskie

Nowopowstały Harscerski Klub Sportowy organizuje 2 lutego wielkie zawody harscerskie w ping-pongu. W zawodach tych udział wezmą harscersze z terenu całego województwa...

Wyroki są podyktowane ciężarem winy

Wilhelma Hundta, volksdeutscha, czynnego członka S. A. w Łodzi w latach 1940 i 1941 — na 5 lat więzienia z pozbawieniem w tym czasie praw publicznych.

Zenona Klotnera, Niemka, członka S. A. w Łodzi od r. 1940 do końca okupacji — na 3 lata więzienia z pozbawieniem praw.

Jana Linka, Niemca, również członka S. A., czynnego w Łodzi od roku 1942 do końca okupacji — na 3 lata więzienia i pozbawienie praw publicznych.

Józefa Pecherowskiego, Polaka, konfidenta reżimu Nr W. 43/534, oskarżonego o akcje donosicielską przeciw Polakom — na 10 lat więzienia oraz pozbawienie praw obywatelskich na zawsze.

Nie zawsze wyroki Sadu Specjalnego są skazujące. Zdarza się, że oskarżony o współpracę z Niemcami, w toku postępowania sądowego wy-

Kronika Ziemi Odzyskanych

ŚLASK W OBLICZU AKCJI SIENWELI. Województwo śląskie — dąbrowskie musi obsiać wiosną 439,359 ha. Wypełnienie tego planu wymaga dostawy na te ziemie: 16.000 ton ziarna i 163.500 ton sadzonek.

miasta ukazać się w stanie nieatrakcyjnym. Już słuchacze Miejskich Kursów Maturalnych arządził cafonone zabawę... bez wódki. Przy wodzie sodowej. I było na tym balu podobno bardzo wesoło.

Kto obejmie mydlarnię w posiadanie. W Mikuliczu znajdują się fabryka mydła. Stołn nieczynna. Brak fachowców. Który „mydlarz” z Polski centralnej poprowadzi ją.

Szkolenie inwalidów wojennych

Państwowy Zakład Szkolny dla Inwalidów Wojennych w Poznaniu (ul. Piotra Wawrzyńskiego 45) posiada jeszcze wolne miejsca dla inwalidów w następujących warsztatach szkolnych: w szewskim 3 miejsca — w cholewskim 4 — w krawieckim 2 — w czapniczym 5 — w koszykarskim 5 — w stolarskim 4 — w tapicersko-rygarskim 3 — w radio-

Wolne zebranie ZKK ZKK Łódź. Dziś o godz. 18-iej w pierwszym terminie, a o godz. 19,30, w drugim, w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 125 odbędzie się walne zebranie wszystkich sportowców...



